
1605  

 
 

  

 
 

 

 
 
 

485.- 
 
 
 
 
 
 
 

484.- 
 

DISPOSICIONES GENERALES 
 

CIUDAD AUTÓNOMA DE CEUTA 
 

PROCESA.-Resolución de 17 de julio de 2023, relativa al encargo  
a TRAGSA de la puesta en marcha y ejecución de un Programa 
Mixto de Formación y  Empleo en el marco del Programa Operativo 
FSE para Ceuta 2014-2020.  

 

AUTORIDADES Y PERSONAL 
 

Decreto de la Consejera de Hacienda, Economía y Función Pública, 
Dª. Kissy Chandiramani Ramesh, de fecha 15 de junio de 2023, por 
el que se aprueba la lista provisional de aspirantes admitidos y ex-
cluidos en la convocatoria para la provisión de 2 plazas de Celador-
Vigilante, mediante el sistema de oposición libre.  
 

 
 

 

 
 

 
 
 

 
Pag.   1606 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
Pag.   1609 



                                                Boletín Oficial de la Ciudad de Ceuta  -  Plaza de África S/N                                                    1606 

DISPOSICIONES GENERALES 
 

CIUDAD AUTÓNOMA DE CEUTA 
 
 

485.-  DAR PUBLICIDAD A LA RESOLUCION de fecha 17/07/2023. Asunto:  Encargo a TRAGSA de la puesta en mar-

cha y ejecución de un programa mixto de formación y empleo en el marco del Programa Operativo FSE para Ceuta 2014-2020. 
 

ANTECEDENTES 
 
PRIMERO. Los Programas Mixtos de Empleo y Formación son proyectos de carácter temporal en los que el aprendizaje y la 
cualificación se alternan con un trabajo productivo en la ejecución de obras o servicios de utilidad pública o interés social y cum-
plen la finalidad de aumentar la empleabilidad de las personas desempleadas, a través de la adquisición de competencias profe-
sionales adaptadas a las necesidades del mercado. 
 
Dichos programas tienen amparo en el Programa Operativo FSE Ceuta 2014-2020, aprobado por la Comisión Europea el 24 de 
agosto de 2015, modificado por Decisión de Ejecución de la Comisión C(2021)5682, de 23 de julio de 2021, así como en los 
criterios de selección de operaciones aprobados por el Comité de Seguimiento el 11 de enero de 2016 (versión junio 2021). La 
operación persigue alcanzar el objetivo específico R.1.1-OE REACT-UE 1 de la Prioridad de Inversión R.1. del Programa Ope-
rativo FSE Ceuta 2014-2020 y al menos uno de los resultados previstos para el citado objetivo, a saber, aumentar la empleabili-
dad de las personas demandantes de empleo y de las personas afectadas por el desempleo, incluidas personas desempleadas de 
larga duración y de más edad, a través de adquisición de competencias profesionales, adaptadas a las necesidades del mercado. 
 
Estos programas serán financiados por el Fondo Social Europeo como parte de la respuesta de la Unión Europea a la pandemia 
de COVID-19, en un porcentaje del 100 %, a través del eje prioritario R (REACT-UE), objetivo temático «Favorecer la repara-
ción de la crisis en el contexto de la pandemia de COVID-19 y sus consecuencias sociales y preparar una recuperación verde, 
digital y resiliente de la economía»; prioridad de inversión R.1 «Favorecer la reparación de la crisis en el contexto de la pande-
mia de COVID-19 y sus consecuencias sociales y preparar una recuperación verde, digital y resiliente de la economía”; objetivo 
específico R.1.1 (OE REACT-UE 1) “Apoyar el acceso al mercado de trabajo, la creación de puestos de trabajo y el empleo de 
calidad, así como el mantenimiento del empleo, incluido el empleo juvenil, y el apoyo a los trabajadores por cuenta propia y a 
los emprendedores”. 
 
SEGUNDO. PROCESA es una sociedad mercantil pública perteneciente íntegramente a la Ciudad Autónoma de Ceuta, en cuyo 
sector público institucional se integra. Es medio propio y servicio técnico de la misma. Su actividad consiste en la prestación, en 
régimen de gestión directa, del servicio público, competencia de la Ciudad, de promoción y fomento del desarrollo económico y 
social de Ceuta, dentro del cual se comprenden, entre otras actividades, las de programación, gestión, seguimiento y control ad-
ministrativo, técnico, financiero y presupuestario, de las actuaciones cofinanciadas por los Fondos Europeos y la Ciudad Autó-
noma de Ceuta. 
 
PROCESA fue designada organismo intermedio, a efectos de la ejecución del PO FSE Ceuta 2014-2020, por la Subdirección 
General Adjunta de Gestión de la Unidad Administradora del Fondo Social Europeo del Ministerio de Trabajo y Economía So-
cial, el día 19 de julio de 2016, mediante la formalización del Acuerdo de Atribución de Funciones, de conformidad con lo esta-
blecido en el artículo 123 apartado 6 del Reglamento (UE) 1303/2013. 
 
TERCERO. A efectos de la puesta en marcha y ejecución de un programa mixto de empleo y formación, de cuatro meses de 
duración, y en función de la asignación disponible en el citado P.O. FSE 2014-2020 para Ceuta, PROCESA ha solicitado presu-
puesto a TRAGSA, medio propio de la Ciudad Autónoma de Ceuta. 
 
Dicho presupuesto asciende a 1.599.996,25 euros, que estarían destinados a la contratación y formación de un grupo de 75 per-
sonas, 37 en tareas de limpieza viaria y 38 en jardinería, a los que se sumarían dos capataces para control y seguimiento de los 
trabajos. El presupuesto incluye vehículos para los capataces y para la operativa del servicio, canon de vertido, compra de mate-
riales y herramientas, vestuario y elementos de seguridad y salud necesarios para la realización de los trabajos. Asimismo, en el 
área de formación, incluye equipo de coordinación y el equipo docente, alquiler de aulas formativas, y material didáctico y fun-
gible. 
 
A dichos antecedentes le son de aplicación los siguientes 
 

RAZONAMIENTOS JURÍDICOS 
 
PRIMERO. Conforme a lo dispuesto en el artículo 32 de la Ley 9/2017 de Contratos del Sector Público, los encargos de los 
poderes adjudicadores a los medios propios personificados, que cumplan los requisitos de dicho artículo, no tienen la considera-
ción de contrato. 
 
Tanto PROCESA como TRAGSA son medios propios personificados de la Ciudad Autónoma de Ceuta, al cumplir ambas los 
respectivos requisitos (los del art. 32.2 respecto a una única entidad PROCESA y los del art. 32.4 respecto de dos o más poderes 
adjudicadores independientes entre sí TRAGSA). 
 
A su vez, en su apartado 3, el reiterado artículo 32 señala que también será aplicable cuando “la persona jurídica controlada, 
siendo un poder adjudicador, realice un encargo al poder adjudicador que la controla o a otra persona jurídica controlada, 
directa o indirectamente, por el mismo poder adjudicador, siempre que no exista participación directa de capital privado en la 
persona jurídica a la que se realice el encargo.” 



                                                Boletín Oficial de la Ciudad de Ceuta  -  Plaza de África S/N                                                    1607 

 
En consecuencia, PROCESA, como poder adjudicador controlado por la Ciudad Autónoma de Ceuta, puede efectuar un encargo 
a TRAGSA, que es otra persona jurídica controlada por la Ciudad, en la que no existe participación del capital privado. 
 
SEGUNDO. El artículo 2.a) de los Estatutos Sociales de TRAGSA incluye en su objeto social “La realización de todo tipo de 
actuaciones, obras, trabajos y prestación de servicios agrícolas, ganaderos, forestales, de desarrollo rural, de conservación y 
protección del medio natural y medioambiental, de acuicultura y de pesca, así como los necesarios para el mejor uso y gestión 
de los recursos naturales. Igualmente podrán llevar a cabo la realización de todo tipo de actuaciones para la mejora de los ser-
vicios y recursos públicos, siempre y cuando no impliquen el ejercicio de autoridad inherente a los poderes públicos, incluida la 
ejecución de obras de conservación o enriquecimiento del Patrimonio Histórico Español en el medio rural, al amparo de lo 
establecido en el artículo 68 de la Ley 16/1985, de 25 de junio, del Patrimonio Histórico Español.” 
 
Por tanto, se entiende incluido en el objeto social de TRAGSA el contenido del encargo. 
 
TERCERO. PROCESA, en su condición de organismo intermedio del PO FSE Ceuta 2014-2020, es competente para encargar a 
TRAGSA la puesta en marcha y ejecución de un programa mixto de formación y empleo. A su vez, TRAGSA cuenta con los 
recursos humanos y técnicos necesarios, así como con la adecuada experiencia, para la ejecución del encargo. El órgano compe-
tente dentro de PROCESA para adoptar la resolución de encargo será el Presidente del Consejo de Administración, conforme a 
lo dispuesto en el artículo 19º de sus Estatutos Sociales. 
 
CUARTO. El coste del programa, por importe de 1.599.996,25 €, será financiado con cargo al P.O. FSE Ceuta 2014-2020, cu-
yos recursos están incluidos en el Estado de Previsión de Gastos e Ingresos de PROCESA. 
 
QUINTO. La formalización del encargo deberá realizarse mediante resolución del Presidente del Consejo de Administración de 
PROCESA, que será notificada a TRAGSA y publicada en el BOCCE y la plataforma de contratación correspondiente. 
 
SEXTO. Los negocios jurídicos que TRAGSA celebre en ejecución del encargo quedarán sometidos a las reglas contenidas en 
al apartado 7 del artículo 32 de la LCSP.  
 
Conforme a lo recogido previamente en los antecedentes y razonamientos jurídicos, y en uso de las atribuciones que me confiere 
el artículo 19º de los Estatutos Sociales de PROCESA, HE RESUELTO:  
 
PRIMERO. Encargar a EMPRESA DE TRANSFORMACIÓN AGRARIA S.A., S.M.E., M.P. (TRAGSA), medio propio perso-
nificado de la Ciudad Autónoma de Ceuta, la puesta en marcha y ejecución de un programa mixto de formación y empleo, de 
cuatro meses de duración, con las siguientes características: 
 

• Descripción del objeto: 

 Objetivo general: El objetivo final que se persigue con este encargo es dotar a la Ciudad Autónoma de Ceuta de los 
medios necesarios para los trabajos de adecentamiento y conservación de diversas zonas. Con estas actuaciones se 
conseguirá minimizar el impacto negativo que pueda causarse al medio ambiente y se evitarán posibles consecuencias 
perjudiciales para la población (proliferación de ratas e insectos, contaminación de aguas subterráneas o superficiales, 
contaminación atmosférica, peligro de incendios incontrolados, malos olores, degradación del paisaje, etc.).  Además, 
es objeto también los trabajos de mantenimiento de la jardinería y espacios verdes de la Ciudad Autónoma de Ceuta. 

 

 Trabajos excluidos: 
 

▪ Recogida de residuos peligrosos de origen doméstico (contemplados en el R.D. 833/88, R.D. 952/97 y Orden 
MAM/304/2002), cuya prestación se realiza para dicho caso a través de puntos limpios. 

▪ Recogida de vehículos abandonados en vía pública, no entendido como tales los restos de vehículos (materiales 
férricos o plásticos) depositados en las áreas de actuación. 

▪ Recogida de residuos sanitarios no asimilables a domésticos.  
▪ Recogida de SANDACH (subproductos animales no destinados al consumo humano). 
▪ Recogida de animales muertos. 
▪ Limpieza del sistema alcantarillado y recogida de residuos generados en el mismo. 
▪ Recogidas de residuos tóxicos. 
▪ Recogida de residuos de cualquier naturaleza que hayan sido generados por procesos industriales. 
▪ Recogida de residuos en las urbanizaciones privadas, jardines particulares, pasajes cerrados, patios interiores, so-

lares privados, acceso a garajes, galerías comerciales y similares, cuya limpieza es responsabilidad de los particu-
lares, sea de propiedad única, compartida o de régimen de propiedad horizontal. Así mismo quedan exceptuados 
los terrenos o bienes que, aun siendo de propiedad municipal, están sometidas a un uso común especial o a un uso 
privativo por particulares, entidades públicas o privadas u otras Administraciones Públicas, previas las correspon-
dientes licencias y concesiones, respectivamente. 

 

 Gestión de residuos: La empresa TRAGSA estará obligada a realizar los trabajos correspondientes para la recogida, 
separación, clasificación y transporte de todos los residuos procedentes de la totalidad de las prestaciones contenidos 
en el presente pliego que deben ser retirados del espacio público, clasificados y transportados a los gestores autoriza-
dos. Todos estos productos o residuos serán primeramente identificados para que, en el marco de buenas prácticas, 
medioambientales y la normativa que en cada momento esté en vigor durante la duración del encargo, se realice su 
recuperación o reutilización siendo esta actividad prioritaria, mediante la valorización de los mismos. La recogida de 
residuos no contenerizados depositados en el espacio público objeto de este encargo, serán separados para su trata-
miento y llevados al centro de tratamiento correspondiente. Queda prohibido utilizar las redes de drenaje y alcantari-



                                                Boletín Oficial de la Ciudad de Ceuta  -  Plaza de África S/N                                                    1608 

llado para la eliminación de residuos no acuosos. Los residuos acuosos que acaben en el sistema de alcantarillado de-
berán ser inocuos y apropiados según normativas. 

 

 Retirada extraordinaria de algas en la Zona de playas: Desde el otoño de 2015, se viene observando una proliferación 
muy importante del alga parda fotófila Rugulopteryx okamurae, especie exótica proveniente del Pacífico Noroeste 
(Japón, China y Corea) que tiene un marcado carácter invasor en nuestro ámbito geográfico. Aunque se desconocen 
los detalles de su proliferación en el área del Estrecho de Gibraltar, puede asumirse que su desarrollo se concentra en 
el periodo estival. Aunque pueden aparecer en las playas en cualquier época del año los arribazones de estas algas se 
producen tras episodios de fuerte oleaje y, en Ceuta, generalmente se forman en otoño e invierno asociados a eventos 
de “mar de fondo”. Los datos recabados hasta el momento proporcionan suficientes indicios sobre la elevada abundan-
cia de la especie Rugulopteryx okamurae en los fondos marinos de la bahía norte, no existiendo evidencias de que esta 
especie vaya a dejar de proliferar a corto plazo. Cada cierto tiempo, cuando se producen determinadas condiciones 
oceanográficas (corrientes, mareas, tipo de oleaje y viento, etc.) la acumulación de esta especie en la costa es de tal 
envergadura que produce una auténtica manta de algas sobre las playas excediendo con mucho del volumen considera-
do hasta ahora como “habitual”. 

 

• Presupuesto de 1.599.996,25 euros, incluidos costes indirectos y gastos generales. 
 

• Contratación y formación de 75 personas, 37 en tareas de limpieza viaria y 38 en jardinería, a los que se sumarían dos capa-
taces para control y seguimiento de los trabajos. La selección del personal se efectuará mediante oferta genérica al SEPE, 
que responderá a los siguientes perfiles: 

 

 Para las tareas de limpieza viaria: desempleados inscritos en el SEPE de Ceuta con certificado de escolaridad, 50% 
hombres y 50% mujeres. 

 Para las tareas de jardinería: desempleados inscritos en el SEPE de Ceuta con certificado de escolaridad, 50% hombres 
y 50% mujeres. 

 Para los capataces: Titulación de ciclo formativo de grado medio (FP I) de Gestión del Medio Natural o equivalente.  
 

• Se entenderán incluidos en el presupuesto: vehículos para los capataces y para la operativa del servicio, canon de vertido, 
compra de materiales y herramientas, vestuario y elementos de seguridad y salud necesarios para la realización de los traba-
jos. 

 

• Asimismo, en el área de formación, se entenderán incluidos los equipos de coordinación y docente, el alquiler de aulas for-
mativas, y el material didáctico y fungible.  

 
Todo ello conforme al presupuesto facilitado por TRAGSA, que obra en el expediente. 
 
SEGUNDO. Financiar el Programa con cargo al Programa Operativo del Fondo Social Europeo para Ceuta 2014-2020, cuyos 
recursos están incluidos en el Estado de Previsión de Gastos e Ingresos de PROCESA. 
 
TERCERO. Dar cuenta del encargo al Consejo de Gobierno. 
 
CUARTO. Publicar esta Resolución en el BOCCE y en la plataforma de contratación.  
 
Contra esta resolución, que pone fin a la vía administrativa, podrá interponerse recurso potestativo de reposición ante este mismo 
órgano en el plazo de un mes o recurso contencioso-administrativo ante el Juzgado de lo Contencioso-Administrativo de Ceuta 
en el plazo de dos meses a contar, en ambos casos, a partir del día siguiente a su publicación, según establecen la Ley 39/2015, 
de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas y la Ley 29/1998, de 13 de julio, 
reguladora de la Jurisdicción Contencioso Administrativa. 
 
KISSY CHANDIRAMANI RAMESH 
CONSEJERA DE HACIENDA, TRANSICIÓN ECONÓMICA 
Y TRANSFORMACIÓN DIGITAL 
FECHA 19/07/2023       



                                                Boletín Oficial de la Ciudad de Ceuta  -  Plaza de África S/N                                                    1609 

AUTORIDADES Y PERSONAL 
 

484.-            ANUNCIO 

 
DECRETO de la Consejera de Hacienda, Economía y Función Pública Dª Kissy Chandiramani Ramesh, de fecha 15 de 
junio de 2023, por el que se aprueba la lista provisional de aspirantes admitidos y excluidos perteneciente a la convocato-
ria dos plazas de Celador-Vigilante, mediante el sistema de oposición libre. 
  
 Terminado el día 25 abril de 2023 el plazo de presentación de instancias para tomar parte en la convocatoria anunciada 
en el Boletín Oficial de la Ciudad de Ceuta número 6259, de fecha 9 de diciembre de  2022 y posterior publicación en el Boletín 
Oficial del Estado número 71, de fecha 24 de marzo de 2023, para la provisión de dos plazas de Celador-Vigilante, pertenecien-
tes a la Escala de Administración Especial, Subescala Servicios Especiales, grupo AP de la Ciudad Autónoma de Ceuta, median-
te el sistema de oposición libre, correspondientes a la OEP 2020, vacantes en la plantilla de funcionario de la Ciudad de Ceuta, 
según consta en los antecedentes obrantes en la Dirección General de Recursos y Función Pública, se han presentado 131 solici-
tudes. 
 
 De acuerdo con lo dispuesto en la Base 5 de la convocatoria, terminado el plazo de presentación de solicitudes, el ór-
gano competente en materia de personal de la Ciudad de Ceuta dictará resolución, en el plazo máximo de un mes, declarando 
aprobada la lista de admitidos y excluidos de conformidad con lo previsto en el artículo 20 del Real Decreto 364/1995, de 10 de 
marzo. En dicha resolución, que deberá publicarse en el Boletín Oficial de la Ciudad de Ceuta, se indicarán los lugares en que se 
encuentran expuestas al público las listas certificadas completas de aspirantes admitidos y excluidos, señalándose un plazo de 
diez días hábiles para subsanación. 
 
 En las listas deberán constar los apellidos, nombre y número del Documento Nacional de Identidad, así como en su caso 
las causas de exclusión. 
 
 Las reclamaciones, si las hubiere, serán aceptadas o rechazadas en la resolución que se dicte al aprobar la lista definiti-
va, que será hecha pública en el Boletín Oficial de la Ciudad de Ceuta. 
 
 En uso de las atribuciones que le confiere el Decreto de la Presidencia de la Ciudad de Ceuta, de 8 de octubre de 2020 
(Boletín Oficial de la Ciudad de Ceuta núm. 6034, de 13 de octubre de 2020), HE RESUELTO: 
 
 Primero. - Se aprueba la siguiente lista provisional de aspirantes admitidos y excluidos a la convocatoria para la provi-
sión de dos plazas de Celador-Vigilante, pertenecientes a la Escala de Administración Especial, Subescala Servicios Especiales, 
grupo AP de la Ciudad Autónoma de Ceuta, mediante el sistema de oposición libre, correspondientes a la OEP 2020, vacantes en 
la plantilla de funcionario de la Ciudad de Ceuta. 
 

ADMITIDOS 

DNI APELLIDO 1 APELLIDO 2 NOMBRE 

***5597** AASEN AASEN OTMAN 

***1099** ABDELKADER EL AMMARTI ISMAEL 

***9408** ABDENVI ABSELAM NORA 

***0141** ABDESELAM ABDESELAM MUSTAFA 

***9564** ABDESELAM AHMED RACHID 

***8652** ABDESELAM HAMED NAYAT 

***1307** ABDESELAM MOHAMED BILAL 

***0229** ABDESELAM TUHAMI HUCHMAN 

***1015** AHMED MEHAND RIAD 

***2417** AHMED MOHAMED MARIAM 

***1655** AHMED MOHAMED SARAH 

***1554** ALARCÓN ROCA CRISTIAN 

***0871** ALCÁNTARA PASAMAR JORGE 

***8556** ALFAGEME PASCUAL VIRGINIA AMAYA 

***0430** ALI MOHAMED FADDUA 

***9857** AMAR EL ABBOUBI IMAN 

***8266** AMAR MOHAMED KASSEN 

***7475** ANDRADE MEDINA M ANGELES 

***8692** ATENCIA MELIAN FRANCISCO JAVIER 

***0439** AVILES LERIN JAIME 

***1148** AYALA BLANCO SERGIO 

***7395** BARROSO VELASCO CRISTINA 

***1228** BELLIDO PÉREZ MARÍA 

***6045** BEN MOUSSA AIT CHETOUI MIRFET 

***0067** BERNAL GARCÍA DE LA TORRE JULIA 

***9799** CANTIZANO RODRIGUEZ JUAN MANUEL 

***9047** CARRILERO BARRERA FRANCISCO RAUL 

***9712** CASTILLO RAMIREZ TAMARA LIBERTAD 

***1140** CAUDEVILLA VEGA NOELIA 

***1684** CEPERO BLANCO BEATRIZ 

***5081** CHAIRI DEMGHA CHAIRI SULAYKA 



                                                Boletín Oficial de la Ciudad de Ceuta  -  Plaza de África S/N                                                    1610 

 ***9266** DELICADO ROMERO SUSANA 

***8060** DIAZ GALLARDO ÁFRICA 

***8784** DIAZ GALLARDO ISABEL 

***7962** DIONIZ RUIZ ANGEL ANTONIO 

***2013** EL YAZNASNI ABDESELAM FATIMA ZAHRA 

***3119** FERNANDEZ AHUIR MANUEL 

***8685** FERNANDEZ ASENSIO MARIA JOSE 

***8619** FERRER SINTES MARÍA DEL MAR 

***1340** GALÁN MERINO JOSE 

***1340** GALÁN MERINO SANTIAGO 

***0584** GALLARDO FERRON RAFAEL 

***1129** GARCÍA BETEGÓN JUAN ANTONIO 

***1150** GIL MARTIN ALEJANDRO ELIAS 

***1608** GIL VALLEJO FRANCISCO JAVIER 

***2730** GIORGETTI RODA ROMINA ANDREA 

***1200** GOLF CASADO DOMINGO 

***0880** GONZALEZ DIAZ JOSE MIGUEL 

***1240** GONZALEZ GARCÍA SILVIA 

***0956** GRANJA FUENTES IRENE 

***5668** HAJJAJ CHAIRI LAKBIR BOUCHRA 

***9659** HAMED MOHAMED HIMAN 

***0017** HAMED MOHAMED SUFIAN 

***2383** HAMED MOHAMED SULAIKA 

***9819** HAMIDO ABDELKADER MOHAMMED 

***8027** HAMIDO MOHAMED FARIDA 

***8524** HOSSAIN ABDELKRIM MOHAMED 

***1735** HOSSAIN YAKHLEF AHMED 

***1901** HOSSAIN YAKHLEF HUDA 

***2158** IDEIS EL ALAM SAMI 

***4613** ITA DALLINO SEVERINO 

***5978** JARAMILLO HERNANDEZ SOFIA 

***6015** JEBARI BENOMAR ISMAEL 

***0233** LARA MONTER MARINA 

***0233** LARA MONTERO MARINA 

***8680** LEMCHAREK HIAITI ANOUAR 

***1600** LEÓN VERA JESÚS SALVADOR 

***1655** LERIA SANCHEZ JOSE MARÍA 

***0001** LOPERA HOSSAIN JORGE JUAN 

***1665** MANCERA JIMENEZ JUAN MIGUEL 

***9841** MARTIN TERUEL JOSE CARLOS 

***8704** MARTÍN ROMAN YOLANDA 

***1721** MASSA PILAR LAURA 

***8019** MEHDI BELAID ABDELHILA 

***1258** MENA VILLATORO JUAN JOSE 

***1575** MOHAMED ABDELKADER HISSAM 

***8287** MOHAMED ABSELAM ABDELKRIM 

***7417** MOHAMED AHARCHUN EHSAN 

***9360** MOHAMED AHMED ZOHAIR 

***1891** MOHAMED ALI SALMA 

***1216** MOHAMED HAMED NIHAD 

***8171** MOHAMED MIZZIAN SHAKIR 

***1960** MOHAMED MOHAMED KARIMA 

***8566** MOHAMED MOHAMED SIHAM 

***4880** MOHAMED MOHAMED YASER 

***0732** MOLINA CALVENTE LUCIA 

***7787** MONTERO RODRIGUEZ BENIGNO RAFAEL 

***1254** MORA LUQUE GEMA 

***1248** MORA MAESE MANUEL 

***1855** MUÑOZ NAVAS PABLO MARÍA 

***1472** MURCIA ANDRADE LAURA 

***1714** MURCIA HOSSEIN SERGIO MANUEL 

***1395** ODENA SANTIAGO RAFAEL 

***1651** PADIAL MARTÍN JAIME 

***0702** PIZONES SANCHEZ M TERESA 

***1846** POYATO FERNANDEZ DANIEL JESUS 

***1624** POYATO GARCÍA GABRIEL 

***8256** QUERO MOHAMED SABRA 

***9887** RAMOS HERNANDEZ FRANCISCO JAVIER 

***9810** REDONDO PRIEGO PEDRO LUIS 

***1516** REDONDO SANCHEZ JUAN ANTONIO 



                                                Boletín Oficial de la Ciudad de Ceuta  -  Plaza de África S/N                                                    1611 

EXCLUIDOS 

Segundo. -  Las listas certificadas completadas de aspirantes admitidos y excluidos se harán públicas en el Tablón de 
Anuncios de la Ciudad de Ceuta. 

 
Tercero. -  Se concede un plazo de diez días hábiles para subsanación. 
 
ALBERTO RAMÓN GAITÁN RODRÍGUEZ 
CONSEJERO DE PRESIDENCIA Y GOBERNACIÓN 
FECHA 06/07/2023 

***2023** RIOS GOMEZ JAVIER 

***9003** ROBLES CARRIÓN RAFAEL 

***2278** RODRIGUEZ SEGURO MANUEL 

***1525** RODRIGUEZ TORRES JUAN CARLOS 

***9428** ROSA HOSSAIN ANTONIO 

***0102** ROSA RODRIGUEZ EDUARDO 

***7199** RUIZ SANTIAGO MANUEL 

***8962** SANCHEZ BAGLIETTO INMACULADA CONCEPCIÓN 

***1305** SANCHEZ DE LA TORRE ANTONIO JESÚS 

***7171** SANCHEZ GONZALEZ M DEL CARMEN 

***5120** SANCHEZ PÉREZ RAFAEL 

***9913** SANCHEZ SANCHEZ JESUS 

***4707** SANCHEZ VEGA JUAN JOSE 

***0515** SANTOS DE LOS MARTINEZ SANDRA 

***0956** SAPIÑA DEL TORO LAURA 

***1413** SEBASTIAN BENITO ALBERTO RICARDO 

***9866** SERRANO PORTO FERNANDO 

***2258** SOLANO SOTO MARIAN JESUS 

***9371** TEODORO GARCÍA RAFAEL ANTONIO 

***0913** TEODORO RIOS LAURA 

***1086** TORRES AMADOR PABLO 

***1569** TRUJILLO LÓPEZ RAFAEL 

***0663** VALLECILLO RODRIGUEZ ELIZABETH 

***1241** VALLECILLO RODRIGUEZ ESTEFANIA 

***0951** VAZQUEZ MORCILLO FERNANDO JOSE 

***8775** VIERA ARIZA MARIA INMACULADA 

***1402** VILLENA TRAVERSO RUBEN 

***1847** VISO SIERRA VIRGINIA 

***1837** YEL LUL MAKHOUT MARIAM 

***0680** ZEKRI BARRADA ABDEL HAMID 

***0842** ZURITA SEÑOR ISMAEL ALEJANDRO 

DNI APELLIDO1 APELLIDO2 NOMBRE CAUSAS DE EXCLUSIÓN 

***1494** ACHEBAN EL YAKOUBI SAMRAA NO ABONAR LAS TASAS DERECHO DE EXAMEN / NO FIRMAR LA SOLICITUD 

**0507** AHMED ABDESELAM MOHAMED KARIM NO ABONAR LAS TASAS DERECHO DE EXAMEN 

***2391** ALONSO SANCHEZ JAIME ACREDITACIÓN EXENCIÓN DE TASAS INCOMPLETA 

***0485** ESCAMEZ MARIN DAVID ACREDITACIÓN EXENCIÓN DE TASAS INCOMPLETA 

***0145** MEZZIAN MOHAMED KAMAR SOLICITUD PRESENTADA FUERA DE PLAZO 

***8035** LOPEZ NIETO MARIA JOSE ACREDITACIÓN EXENCIÓN DE TASAS INCOMPLETA 

***1734** PEREZ SANCHEZ ÁNGELA NO ABONAR LAS TASAS DERECHO DE EXAMEN 

***1701** VILLENA MONTES ANA ACREDITACIÓN EXENCIÓN DE TASAS INCOMPLETA 

***1907** ZAPATER VAZQUEZ JAVIER ACREDITACIÓN EXENCIÓN DE TASAS INCOMPLETA 



                                                Boletín Oficial de la Ciudad de Ceuta  -  Plaza de África S/N                                                    1612 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

——— o ———  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Boletín Oficial de la Ciudad Autónoma de Ceuta  
Plaza de África s/n - 51001 - CEUTA  

Depósito Legal: CE. 1 - 1958  
Diseño y Maquetación - Centro Proceso de Datos  


